
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVIII/   /2022 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 
z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik Chrztu Polski” 
w Gnieźnie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Załącznik nr 1 do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik Chrztu Polski” 
w Gnieźnie, przyjętego uchwałą nr XXXVII/218/2021 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 
25 lutego 2021r. w sprawie nadania nowego Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital 
Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie, zmienionego uchwałą nr XL/232/2021 Rady Powiatu 
Gnieźnieńskiego z dnia 27 maja 2021r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej pn. 
„Szpital Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie, uchwałą nr XLVI/266/2021 Rady Powiatu 
Gnieźnieńskiego z dnia 28 października 2021r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki 
Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie oraz uchwałą nr LIII/294/2022 Rady 
Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 24 marca 2022r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki 
Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie („Statut”), otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Pozostałe postanowienia Statutu nie ulegają zmianie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu 

Gnieźnieńskiego 
 
 

Jacek Kowalski 

 

Id: 9C6C8775-4DA6-417B-9C89-1C34C3169A3F. Projekt Strona 1



Dział Ratownictwa 

Medycznego i Transportu

Dział zamówień 

publicznych

Zespół ds. zakażeń 

szpitalnych

Poradnia Nocnej i Świątecznej 

Opieki Zdrowotnej
Warsztaty

Gabinet położnej 

środowiskowej
Dział IT

Dział diagnostyki 

laboratoryjnej

Kierownik projektu ds. 

inwestycji budowlanych

Apteka Szpitalna Archiwum

Specjalista ds. BHP

Blok Operacyjny Zaopatrzenie

Inspektor ochrony 

radiologicznejPracownie 

Diagnostyczne

Sekcja 

gospodarcza

Audytor 

wewnętrznyZakład Opiekuńczo-

Leczniczy
Magazyn

Specjalista ds. O.C
Fizjoterapeuci

Poradnie 

Specjalistyczne

Sekcja 

techniczna

Dział 

księgowości
Biuro Prasowe

Specjalista p.poż
Personel: pielęgniarki, położne, 

opiekunowie medyczni, salowe.
Oddziały Szpitalne

Dział techniczno - 

eklsploatacyjny i 

zaopatrzenia
Biuro Dyrekcji

Sekretarki i 

rejestratorki  

medyczne

zastępca głównego 

księgowego

Załącznik nr 1 do Statutu - Schemat organizacyjny

DYREKTOR 

STANOWISKA 

SAMODZIELNE

Z-ca Dyrektora ds. 

pielęgniarstwa

Z-ca Dyrektora ds. 

lecznictwa

Z-ca Dyrektora ds. 

ekonomiczno - 

eksploatacyjnych 

Pełnomocnik 

Dyrektora ds. 

administracji

Dział Kadr i Płac
Dział Zarządzania 

Kontraktem i 

Statystyką

Główny 

Księgowy

Inspektor ochrony 

danych osobowych

Id: 9C6C8775-4DA6-417B-9C89-1C34C3169A3F. Projekt Strona 1



Oddział 

Rehabilitacyjny

Oddział 

Neurologiczny

Oddział Wewnętrzny 

Pracownia 

elektrofizjologii

Gabinet Położnej 

Środowiskowej

Szkoła rodzenia

Poradnia 

Laktacyjna

Laboratorium 

analityczne

Pracownia PCR

Laboratorium serologii 

transfuzjologicznej z 

Bankiem Krwi

Poradnia Nocnej i 

Świątecznej Opieki 

Zdrowotnej

Laboratorium 

bakteriologiczne

Zakład Opiekuńczo-

Leczniczy

Pogotowie Ratunkowe
Transport 

Medyczny

SZRM PO 201

Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa

Apteka Szpitalna

Oddział Medycyny 

Paliatywnej

Dział Ratownictwa 

Medycznego i 

Transportu

Oddziały Szpitalne

Oddział Chirurgii Ogólnej i 

Małoinwazyjnej

Oddział Ortopedii i 

Traumatologii Narządów 

Ruchu

Oddział Ginekologiczno - 

Położniczy

Oddział Noworodków i 

Wcześniaków

Poradnie specjalistyczne

Endokrynologiczna

Okulistyczna

Kardiologiczna

Blok OperacyjnyPracownie diagnostyczne
Dział diagnostyki 

laboratoryjnej

Onkologiczna

Diabetologiczna

Pracownia 

Hemodynamiki

Pracownia Endoskopii

Pracownia USG

Pracownia EKG

Pracownia RTG

Pracownia tomografii 

komputerowej

Reumatologiczna

Chorób 

wewnętrznych

Pediatryczna

Urologiczna

Ginekologiczno - 

Położnicza

Chirurgii Urazowo - 

Ortopedycznej

Centralna 

Sterylizatornia

Załącznik nr 1 do Statutu  - 

Schemat organizacyjny

Oddział Leczenia 

Udarów

Szpitalny Oddział 

Ratunkowy

PZRM PO 202

PZRM PO 204

PZRM PO 206 

Witkowo

PZRM PO 208 

Kiszkowo

PZRM PO 210 

Trzemeszno

Chirurgii Ogólnej

Oddział Intensywnej Terapii i 

Anestezjologii

Oddział Otolaryngologiczny

Oddział Dziecięcy

Oddział Kardiologii

Oddział Intensywnego 

Nadzoru Kardiologicznego

Zespół Zakażeń 

Szpitalnych

Id: 9C6C8775-4DA6-417B-9C89-1C34C3169A3F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie do uchwały Nr LVIII/   /2022 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

Dyrekcja „Szpitala Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie zwróciła się pismem w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Szpitala, przyjętym uchwałą Nr XXXVII/218/2021 Rady 
Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie nadania nowego Statutu Zespołowi 
Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2021 r. poz. 2055), zmieniony uchwałą nr XL/232/2021 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 
27 maja 2021r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik 
Chrztu Polski” w Gnieźnie  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 4478), uchwałą nr 
XLVI/266/2021 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 28 października 2021r. w sprawie zmiany 
Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie  (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 8087) oraz uchwałą nr LIII/294/2022 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 
z dnia 24 marca 2022r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej pn. „Szpital 
Pomnik Chrztu Polski” w Gnieźnie  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 2544) w zakresie 
struktury organizacyjnej Szpitala, tj. załącznika nr 1 do Statutu - Schemat organizacyjny. 

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie załącznika nr 1  do Statutu - Schemat 
organizacyjny do Statutu w nowym brzmieniu uwzględniającą zmianę polegającą na: 

likwidacji stanowiska Pełnomocnik Dyrektora ds. organizacji i integracji Szpitala oraz ds. 
Praw Pacjenta w strukturze organizacyjnej Szpitala. Ze względu na aktualne, priorytetowe 
wyzwania związane z kryzysową sytuacją w ogólnopolskiej ochronie zdrowia, w tym przede 
wszystkim wzrost kosztów funkcjonowania szpitali, proces integracji jednostki został czasowo 
wstrzymany. W związku z powyższym zasadnym jest likwidacja stanowiska Pełnomocnika 
Dyrektora ds. organizacji i integracji Szpitala. Pomimo braku ustawowego obowiązku zakres 
zadań dotyczący praw pacjenta realizowany dotychczas przez Pełnomocnika został utrzymany 
i przekazany do komórki Biuro Dyrekcji w celu dalszej realizacji w ramach obowiązków tejże 
komórki. 

Powyższe zmiany wynikają ze zmian organizacyjnych w jednostce, których wprowadzenie 
wiąże się z koniecznością weryfikacji poprzednich zapisów. 

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 9C6C8775-4DA6-417B-9C89-1C34C3169A3F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

